2

[image: ]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«        »           2025 года  №       _
                  г. Рубцовск

	О признании решения                      Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края                       от 24.05.2018 № 149                      «Об утверждении Положения                      о порядке установления                    мемориальных досок в городе Рубцовске» утратившим силу

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования                             городской округ город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет  депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Признать решение Рубцовского городского Совета депутатов             Алтайского края  от 24.05.2018 № 149 «Об утверждении Положения                             о порядке установления мемориальных досок в городе Рубцовске»                        утратившим силу.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
	3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                         комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края                         по социальной  политике (В.Л. Ремель).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края				          С.П. Черноиванов

Временно исполняющий полномочия
Главы города Рубцовска						      И.А. Башмаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О признании утратившим силу решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.05.2018 № 149 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок в городе Рубцовске»»
Статьей 9.3 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ) определены полномочия органов местного самоуправления в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в том числе: сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципальных образований.
Меры по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия в Российской Федерации в соответствии  со статьей 10 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ осуществляют местные администрации либо                     входящие  в их структуру и уполномоченные в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия отраслевые (функциональные) или территориальные органы (муниципальные органы охраны объектов культурного наследия).
Статьей пунктом 20 статьи 57 Устава  муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края определены полномочия Администрации города Рубцовска Алтайского края по решению вопросов местного значения в области социальной политики, а именно: сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, охрана и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа.
Учитывая изложенное, ходатайствую о принятии решения признать утратившим силу решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.05.2018 № 149 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок в городе Рубцовске»»

Начальник МКУ
«Управление культуры, спорта
и молодежной политики» г. Рубцовска                                         М.А. Зорина
[bookmark: _GoBack]
image1.png